ПРОТОКОЛ № 18/04-09/1
заседания Совета Ассоциации строительных организаций Новосибирской области
______________________________________________________________________________________________________

г. Новосибирск										           «09» апреля 2018 г.
Время начала заседания Совета: 12:00
Время окончания заседания Совета: 15:00

Количество членов Совета Ассоциации – 7.
Приняли участие в заседании Совета Ассоциации члены Совета Ассоциации:
1.	Болотников Сергей Борисович;
2. 	Обозный Дмитрий Александрович;
3.	Середович Владимир Адольфович;
4.           Скурихин Александр Владимирович;
5.	Федорченко Максим Владиславович;
6. 	Щербаков Алексей Николаевич.
Кворум имеется. Заседание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.
Предложено: избрать председательствующим на заседании Совета Ассоциации – Середовича Владимира Адольфовича, секретарем заседания Совета Ассоциации – Щербакова Алексея Николаевича.
Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.
Голосовали: «За» - единогласно.
Председательствующий на заседании Совета Ассоциации: Середович Владимир Адольфович.
Секретарь заседания Совета Ассоциации: Щербаков Алексей Николаевич.
Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.
Повестка дня:
1. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации в отношении сведений о наличии у члена Ассоциации права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров; сведений об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств; сведений о размере взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, который внесен членом Ассоциации; в отношении членов Ассоциации:
	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	1. [bookmark: _Hlk505185709]
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «МР ГРУПП»
	5404050133
	1165476214166

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «СибРемонтСервис»
	5406377430
	1065406171434

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «Сибстрин»
	1433000926
	1021400970612

Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации согласно прилагаемому списку – Приложение № 1.

2. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации в связи с увеличением уровня ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда, увеличением взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, в отношении членов Ассоциации:
	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «СибРемонтСервис»
	5406377430
	1065406171434

Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации согласно прилагаемому списку – Приложение № 1.

3. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации в связи с изменением идентификационных сведений о юридическом лице, не связанных с реорганизацией юридического лица, в отношении члена Ассоциации:
	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	1. [bookmark: _Hlk505186680]
	Общество с ограниченной ответственностью «СИБЭНЕРГОМИР»
	5404432887
	1115476029932

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «СвязьЭнергоСервис»
	5404029075
	1165476065358

Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации согласно прилагаемому списку – Приложение № 1.

	4. О представлении Ассоциации строительных организаций Новосибирской области в Комитете по регламенту и саморегулированию Ассоциации «Национальное объединение строителей».
	5. Об участии Ассоциации строительных организаций Новосибирской области в Экспертном Совете Ассоциации «Национальное объединение строителей» по вопросам совершенствования законодательства в строительной сфере.

1. СЛУШАЛИ. По первому вопросу повестки дня: Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации в отношении сведений о наличии у члена Ассоциации права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров; сведений об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств; сведений о размере взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, который внесен членом Ассоциации; в отношении членов Ассоциации:
	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	1.
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «МР ГРУПП»
	5404050133
	1165476214166

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «СибРемонтСервис»
	5406377430
	1065406171434

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «Сибстрин»
	1433000926
	1021400970612

Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации согласно прилагаемому списку – Приложение № 1.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 100% голосов;
«Против» - 0% голосов;
«Воздержался» - 0% голосов.
ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в реестр членов Ассоциации в отношении сведений о наличии у члена Ассоциации права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров; сведений об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств; сведений о размере взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, который внесен членом Ассоциации; в отношении членов Ассоциации:
	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	1.
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «МР ГРУПП»
	5404050133
	1165476214166

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «СибРемонтСервис»
	5406377430
	1065406171434

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «Сибстрин»
	1433000926
	1021400970612

Внести изменения в реестр членов Ассоциации согласно прилагаемому списку – Приложение № 1.

2. СЛУШАЛИ. По второму вопросу повестки дня: Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации в связи с увеличением уровня ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда, увеличением взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, в отношении членов Ассоциации:
	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «СибРемонтСервис»
	5406377430
	1065406171434

Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации согласно прилагаемому списку – Приложение № 1.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 100% голосов;
«Против» - 0% голосов;
«Воздержался» - 0% голосов.
ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в реестр членов Ассоциации в связи с увеличением уровня ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда, увеличением взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, в отношении членов Ассоциации:
	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «СибРемонтСервис»
	5406377430
	1065406171434

Внести изменения в реестр членов Ассоциации согласно прилагаемому списку – Приложение № 1.

3. СЛУШАЛИ. По третьему вопросу повестки дня: Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации в связи с изменением идентификационных сведений о юридическом лице, не связанных с реорганизацией юридического лица, в отношении члена Ассоциации:
	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «СИБЭНЕРГОМИР»
	5404432887
	1115476029932

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «СвязьЭнергоСервис»
	5404029075
	1165476065358

Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации согласно прилагаемому списку – Приложение № 1.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 100% голосов;
«Против» - 0% голосов;
«Воздержался» - 0% голосов.
ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в реестр членов Ассоциации в связи с изменением идентификационных сведений о юридическом лице, не связанных с реорганизацией юридического лица, в отношении члена Ассоциации:
	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «СИБЭНЕРГОМИР»
	5404432887
	1115476029932

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «СвязьЭнергоСервис»
	5404029075
	1165476065358

Внести изменения в реестр членов Ассоциации согласно прилагаемому списку – Приложение № 1.

            4. СЛУШАЛИ. По четвертому вопросу повестки дня: Председательствующий Середович В.А. довел до сведения присутствующих следующую информацию. Федорченко М.В. с 2010 года состоит в составе членов Комитета по регламенту и саморегулированию Ассоциации «Национальное объединение строителей» от СРО А «Строительное региональное партнерство», в котором он более не является руководителем. Предложено поручить Руководителю Аппарата и члену Совета Федорченко М.В. представлять Ассоциацию строительных организаций Новосибирской области в Комитете по регламенту и саморегулированию Ассоциации «Национальное объединение строителей».
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 100% голосов;
«Против» - 0% голосов;
«Воздержался» - 0% голосов.
           ПОСТАНОВИЛИ: Поручить Руководителю Аппарата и члену Совета Федорченко М.В. представлять Ассоциацию строительных организаций Новосибирской области в Комитете по регламенту и саморегулированию Ассоциации «Национальное объединение строителей».

	5. СЛУШАЛИ. По пятому вопросу повестки дня: Председательствующий Середович В.А. довел до сведения присутствующих следующую информацию. Предметом деятельности Ассоциации является, в том числе, выработка и внедрение методик, повышающих эффективность функционирования членов Ассоциации, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, для чего Ассоциация имеет право участвовать в разработке и обсуждении проектов федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации, нормативных правовых актов органов местного самоуправления, государственных программ, затрагивающих вопросы строительства; вносить на рассмотрение органов государственной власти Российской Федерации, органов власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления предложения по вопросам формирования и реализации соответственно государственной политики и осуществляемой органами местного самоуправления политики в сфере строительства.
	Федорченко М.В. с 2010 года состоит в составе членов Экспертного Совета Ассоциации «Национальное объединение строителей» от СРО А «Строительное региональное партнерство», в котором он более не является руководителем. В связи с тем, что Федорченко М.В. является Руководителем Аппарата Ассоциации, к компетенции которого отнесены, в том числе, функции по  представлению Ассоциации в органах государственной власти и местного самоуправления, некоммерческих организациях, международных и иных организациях, внесению от имени Ассоциации в органы государственной власти и местного самоуправления предложений по совершенствованию государственной политики и нормативно – правовой базы в сфере строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, он также курирует иные правовые вопросы, возникающие в процессе деятельности Ассоциации. При этом Федорченко М.В. соответствует необходимым требованиям, предъявляемым внутренними нормативными документами Экспертного Совета Ассоциации «Национальное объединение строителей», а именно: имеет высшее юридическое образование, опыт работы в строительстве, в сфере саморегулирования более пяти лет, занимает должность Руководителя Аппарата Ассоциации, является членом Совета Ассоциации  (коллегиального исполнительного органа управления) Ассоциации, то предложено поручить Руководителю Аппарата и члену Совета Федорченко М.В. представлять Ассоциацию строительных организаций Новосибирской области в Экспертном Совете Ассоциации «Национальное объединение строителей».
ВЫСТУПИЛИ: Федорченко М.В. – поддержал предложение Середович В.А.
	ГОЛОСОВАЛИ:
	«За» - 100% голосов;
	«Против» - 0% голосов;
	«Воздержался» - 0% голосов.

	ПОСТАНОВИЛИ: Поручить Руководителю Аппарата и члену Совета Федорченко М.В. представлять Ассоциацию строительных организаций Новосибирской области в Экспертном Совете Ассоциации «Национальное объединение строителей» по вопросам совершенствования законодательства в строительной сфере.
…

Приложения к Протоколу:

1. Приложение № 1.

Председательствующий на заседании Совета: ______________________ / Середович В.А.

Секретарь заседания Совета:		         ______________________ / Щербаков А.Н.

2

Приложение №1 к протоколу № 18/04-09/1
заседания Совета Ассоциации от «09» апреля 2018 г.
	Регистрационный №  по реестру
	Сведения, позволяющие идентифицировать члена Ассоциации:
	Сведения о наличии у члена Ассоциации права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров
	Сведения о размере взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, который внесен членом Ассоциации, руб.
	Сведения об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда
	Сведения о размере взноса в компенсационный фонд  обеспечения договорных обязательств, который внесен членом Ассоциации
	Сведения об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
	Сведения о наличии у члена Ассоциации права выполнять работы  на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах  капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)
	Сведения о наличии у члена Ассоциации права выполнять работы  объектах использования атомной энергии

Полное наименование юридического лица / сокращенное наименование
	Идентификационный номер
налогоплательщика (ИНН)
	Государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица, дата государственной регистрации юридического лица
	Дата внесения сведений в реестр членов
	ФИО лица, осуществляющего функции единоличного исполнительного органа юридического лица и (или) руководителя коллегиального исполнительного
органа юридического лица
	Адрес в соответствии с  Единым государственным реестром юридических лиц
	Контактный телефон

	106
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «МР ГРУПП» / ООО «МР ГРУПП»
	5404050133
	1165476214166
22.12.2016
	03.04.2017
	Иванов Анатолий Васильевич
	630039, Российская Федерация, Новосибирская обл., г. Новосибирск, ул. Гаранина, д. 33, этаж 1, пом.15
	8-961-725-92-29
	Право имеется
	100 000
	Не превышает 60 млн. руб. (1 уровень ответственности члена СРО)
	200 000
	Не превышает 60 млн. руб. (1 уровень ответственности члена СРО)
	Имеют право выполнять работы  на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах  капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)

	436
	Общество с ограниченной ответственностью «СибРемонтСервис» / ООО «СРС»
	5406377430
	1065406171434
05.12.2006
	16.08.2017
	Шемякосвкий Сергей Георгиевич
	630005, Российская Федерация, Новосибирская обл., г. Новосибирск, ул. Крылова, д. 36, оф. 419
	(383) 249-12-96
	Право имеется
	1 500 000
	Не превышает 3 млрд. руб. (3 уровень ответственности члена СРО)
	4 500 000
	Не превышает 3 млрд. руб. (3 уровень ответственности члена СРО)
	Имеют право выполнять работы  на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах  капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)

	659
	Общество с ограниченной ответственностью «Сибстрин» / ООО «Сибстрин»
	1433000926
	1021400970612
13.12.2002
	21.08.2017
	Иванов Сергей Владимирович
	630112, Российская Федерация, Новосибирская обл., г. Новосибирск, ул. Красина, д. 54, оф. 705
	(383) 212-12-23
	Право имеется
	100 000
	Не превышает 60 млн. руб. (1 уровень ответственности члена СРО)
	200 000
	Не превышает 60 млн. руб. (1 уровень ответственности члена СРО)

	904
	Общество с ограниченной ответственностью «СИБЭНЕРГОМИР» / ООО «СИБЭНЕРГОМИР»
	5404432887
	1115476029932
15.03.2011
	25.08.2017
	Антонов Игорь Сергеевич
	630096, Российская Федерация, Новосибирская обл., г. Новосибирск, ул. Станционная, д. 46Б, помещение 16
	(383) 349-81-00

	100 000
	Не превышает 60 млн. руб. (1 уровень ответственности члена СРО)

	Приостановлено право выполнять работы  на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах  капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)

	1139
	Общество с ограниченной ответственностью «СвязьЭнергоСервис» / ООО «СЭС»
	5404029075
	1165476065358
12.02.2016
	22.02.2018
	Волков Станислав Борисович
	630075, Российская Федерация, Новосибирская обл., г. Новосибирск, ул. Богдана Хмельницкого, д. 2, оф. 716
	(383) 381-50-37

	100 000
	Не превышает 60 млн. руб. (1 уровень ответственности члена СРО)

Председательствующий на заседании Совета: ______________________ / Середович В.А.

Секретарь заседания Совета:		         ______________________ / Щербаков А.Н.